JUSTIFICATIVA TÉCNICA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO

 
Os certificados emitidos pelo SERPRO serão utilizados para possibilitar o acesso, no SIAFI, de todos os

servidores que operam o referido sistema.

 

 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

 
O valor total estimado da contratação é de R$ 20.336,40 (vinte mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta

centavos), com base na proposta encaminhada no documento nº 5520263 em que foi ofertado um valor unitário de R$
169,47 (sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos) e, ainda, considerando o quantitativo estimado de 120
certificados em 5 (cinco) anos.